АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СОСНОВСКОЕ» ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

(ТРИДЦАТЬ  ВОСЬМАЯ  ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ)
РЕШЕНИЕ
       от  19 марта 2021   г.                                                                                   № 130
   О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области»
В целях приведения Устава муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области в соответствие с изменениями в федеральном законодательстве, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 2 статьи 14 Устава муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области, Совет депутатов муниципального образования «Сосновское»  Пинежского муниципального района Архангельской области   решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Сосновское» от 13.11.2009 №57«Об Уставе муниципального образования «Сосновское» (в редакции решений Совета депутатов муниципального образования «Сосновское» от 17.09.2010 №79, от 05.04.2013 №26, от 14.10.2015 №106, от 23.06.2016 №123, от 11.07.2018 № 54, от 19.04.2019 № 70, от 13.12.2019 №88, от 11.09.2020 № 110), зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 09.12.2009 за государственным регистрационным номером №RU295213122009001, следующие изменения и дополнения:

1) В  абзаце втором пункта 1 статьи 1 устава слова «Сосновское» муниципального образования»  заменить  словами «Сосновское муниципальное образование», слова «Сосновское» сельское поселение» заменить словами «Сосновское» сельское поселение».
2) Подпункт 11 пункта 1 статьи 7.1  исключить.
3)  Подпункт  13 пункта 1 статьи 7.1 устава изложить в следующей редакции:

«13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;».

4) пункт 1 статьи 7.1 устава дополнить подпунктом 14:

 «14) предоставление  сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения указанной должности.».

 5) В абзаце третьем пункта 5 статьи 32 устава слова «порядка избрания главы» заменить словами «порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления».
 6) пункт 3 статьи 9  устава после слов «проведения опросов граждан,» дополнить словами «схода граждан,».

 7) статью 11 устава дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Сход граждан, предусмотренный статьей 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта (либо части его территории) или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене МО «Сосновское»   после его регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года №97-ФЗ   «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Совету  депутатов муниципального образования «Сосновское»,  главе муниципального образования «Сосновское», администрации муниципального образования «Сосновское» привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с принятыми изменениями и дополнениями в Устав муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области.
Глава муниципального образования

«Сосновское»                                                                                                                   Д.Б. Стахеев